
1 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ  

 

20.02.2024     № 11                                 сл. Б-Мартыновка 

 

О внесении изменений в приказ от  21.12.2021 №79 «Об утверждении Порядка 

санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств 

бюджета Мартыновского района и оплаты денежных обязательств, 

подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам 

финансирования дефицита бюджета Мартыновского района» 
 

         В связи с производственной необходимостью  

 

приказываю: 

 

1. Внести в приложение к приказу от  21.12.2021 №79 «Об утверждении 

Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей 

средств бюджета Мартыновского района и оплаты денежных обязательств, 

подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам 

финансирования дефицита бюджета Мартыновского района» следующие 

изменения: 

1.1. Часть 4 дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания: 

«12)кода   источника    поступлений    целевых     средств     в   случае 

санкционирования расходов, источником финансового обеспечения которых 

являются целевые средства при казначейском сопровождении; 

  13)уникального номера  реестровой записи, идентификатора 

информации о документе о приемке поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанных услуг или идентификатора информации об 

этапе исполнения контракта (в случае авансового платежа) (далее 

соответственно - идентификатор документа о приемке, идентификатор этапа) и 

указания кода вида реестра - "02" в случае санкционирования расходов, 

возникающих при оплате договоров (муниципальных контрактов), 

подлежащих включению в определенный законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд реестр контрактов, заключенных 

заказчиками (далее - реестр контрактов).». 

1.2. Часть 5 дополнить пунктами 9-14 следующего содержания: 

«9) непревышение суммы Распоряжения над суммой неисполненного 

денежного обязательства, рассчитанной как разница суммы денежного 

обязательства (в случае исполнения денежного обязательства многократно - с 

учетом ранее произведенных перечислений по данному денежному 

обязательству) и суммы ранее произведенного в рамках соответствующего 

бюджетного обязательства авансового платежа, по которому не подтверждена 



2 

поставка товара (выполнение работ, оказание услуг); 

10)  соответствие кода классификации расходов бюджета 

Мартыновского района и уникального кода объекта капитального 

строительства или объекта недвижимого имущества по денежному 

обязательству и платежу; 

11) соответствие уникального номера реестровой записи в реестре 

контрактов или реестре контрактов, содержащих сведения, составляющие 

государственную тайну (далее - реестр контрактов, содержащий 

государственную тайну), договору (государственному контракту), 

подлежащему включению в реестр контрактов или реестр контрактов, 

содержащий государственную тайну, указанных в Распоряжении; 

проверка, установленная настоящим подпунктом, не производится при 

представлении Распоряжения для осуществления первого авансового платежа 

по договору (государственному контракту), содержащему сведения, 

составляющие государственную тайну; 

12) непревышение указанной в Распоряжении суммы авансового платежа 

с учетом сумм ранее произведенных авансовых платежей по 

соответствующему бюджетному обязательству над предельным размером 

авансового платежа, установленным законодательством Российской 

Федерации, Ростовской области и муниципальными правовыми актами 

Администрации Мартыновского района; 

13) соответствие уникального номера реестровой записи, 

идентификатора документа о приемке (идентификатора этапа в случае выплаты 

авансового платежа), указанных в Распоряжении, уникальному номеру 

реестровой записи, идентификатору документа о приемке (идентификатору 

этапа в случае выплаты авансового платежа), указанных в реестре контрактов; 

14) проверка на наличие лицевого счета участника казначейского 

сопровождения, если бюджетным законодательством предусмотрено 

выполнение данного условия.». 

1.3. Дополнить частью 8.1. следующего содержания: 

«8.1. При санкционировании оплаты денежных обязательств по 

договорам, подлежащим включению в реестр контрактов, на основании 

Распоряжений, сформированных в единой информационной системе в сфере 

закупок, осуществляется проверка по направлениям, предусмотренным: частью 

4, частью 5 настоящего Порядка - с использованием единой информационной 

системы в сфере закупок.».  

2.Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий финансовым отделом 

Администрации Мартыновского района                             В. Д. Троянова 

 


